Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2025 - 13:49 11844/2025/SV 1

INDICAÇÃO Nº 535/2025

Indica ao Executivo a realização de poda de
árvore na altura do nº 962 da Av. Antonino Dias
Bastos, Centro.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico ao Executivo, conforme as normas
regimentais aplicáveis, os serviços de poda de árvore localizada na Av.
Antonino Dias Bastos, nº 962, Centro.

JUSTIFICATIVA:

A árvore localizada no endereço indicado
apresenta galhos que se estendem sobre a calçada e parte da via, podendo
ocasionar transtornos à mobilidade de pedestres e veículos, além de
representar risco à rede elétrica instalada no local. Tal situação pode resultar
em acidentes, queda de galhos ou danos à infraestrutura urbana,
comprometendo diretamente a segurança da população.

A execução da poda preventiva mostra-se
necessária para garantir a segurança dos munícipes, assegurar a fluidez da
circulação e manter a arborização urbana em condições adequadas. Essa
medida contribui ainda para a melhoria do espaço urbano e para o conforto das
pessoas que circulam pela região.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 4 de setembro de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
(MARQUINHO CHULA)

Vereador

Leitura em Plenário
Na 30ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 09/09/2025

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Sa

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2025 - 13:49 11844/2025/SV 2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 04/09/2025 - 13:49 11844/2025/SV 3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 92FTG6PA7WH0GV52
		2025-09-04T15:51:38-0300

		2025-09-04T15:51:38-0300

		2025-09-04T15:51:38-0300